
       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Barchovice 

Jméno a příjmení: Jaroslav Drahokoupil     Adresa: Barchovice 68, 281 45 Kostelec n. Č. l.     Mail: obec.barchovice@quick.cz     Tel: 602 864 179         

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 

1.  28/A.3 Skala Jan / Kurel František – zemědělská činnost – 150-200 ha zapracováno 

2.   silnice Čáslav mají kamenolom – nikdo není z obce – 1 důchodce zapracováno 

3.   znovu zprovozněn obchod zapracováno 

4.  48/A.4.1 autobusová doprava celkem dobrá zapracováno 

5.   Barchovice – vlastní 40 ha lesů – zájem o podporu zapracováno 

6.  60/A.4.2 veř. vodovod nemají, kanalizaci nemají, každý vlastní studnu zapracováno 

7.  63/A.4.3 hasičská zbrojnice v Barchovicích a Hryzelích  zapracováno 

8.   veřejná knihovna – ne  zapracováno 

9.   v obci je hradiště (šance) zapracováno 

10.  72/A.5.2 povodně v roce 2013 – radlický potok (povodí Labe) zapracováno 

11.  66/A.4.3 dovoz obědů z Kolína (Kadlec) zapracováno 

12.  103/A.6.3 prověřit Spolek za Radlice krásnější zda má IČ zapracováno 

13.   SDH pouze na obci zapracováno 

14.  41/A.3.3 mlýn Davídkov zapracováno 

15.  120/A.8.1 ÚP nemají – návrh zadání zapracováno 

16.   do Radlic vytrínu zapracováno 

17.     

18.     



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Biskupství královéhradecké 

Jméno a příjmení:  Kamila Korbelová       Adresa: Velké náměstí 35   Mail: korbelova@bihk.cz  Tel: 605 220 070  Datum vyhotovení: 30.10.2014                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Horní Kruty  

Jméno a příjmení: Pavel Hošta                Adresa: Horní Kruty 76, 281 46 Horní Kruty           Mail: obec@hornikruty.cz         Tel: 775 352 955         

Datum vyhotovení: 7. 10. 2014                              

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 

1.  str. 45-46 Sadská  zapracováno 

2.  str. 122, 4. Zde by možná bylo fajn uvést, že se to týká i těch památek, které nejsou vyloženě 

památkově chráněné. 

zapracováno 

3.  str. 133, 6.3.O.4 a vzdělávací, spirituální aktivity zapracováno 

4.  str. 148, Z2.2 a vzdělávací, spirituální aktivity zapracováno 

5.  str. 146, B5.1 Zda by šlo zahrnout k té terénní ošetřovatelské službě: rozšíření a podpora rozvoje 

domácí hospicové služby; podpora rodin pečujících o dlouhodobě nemocné; podpora 

rozšiřování a modernizace materiálních a lidských kapacit … 

zapracováno 

6.     

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Klášterní Skalice 

Jméno a příjmení: Jaroslav Lukeš     Adresa: obec Klášterní Skalice 9, 281 63 Kostelec n. Č. l.     Mail: oukl.skalice@volny.cz      Tel: 724 179 718        

1.  28/A.3 AGRO Bohouňovice – 10 lidí – zemědělci – rostlinnou výrobu + býky a prasata zapracováno 

2.   FRONĚK – strojní výroba 2-3 lidi zapracováno 

3.   cca 5 zemědělců + další činnosti zapracováno 

4.   MŠ + ZŠ – zaměstnavatel    4+1 zapracováno 

5.   Matuška – čaje zapracováno 

6.   Hesller – míchá šampóny, všichni dojíždějí (Praha, Kouřim, Kostelec) zapracováno 

7.  48/A.4 veřejná výroba vcelku vyhovující – PID + OAD zapracováno 

8.  60-62/A.4.2 Horní Kruty – vodovod + Bohouňovice bytovky – VODOS správce  

+ kanalizace na dešť. vodu, splašková kanalizace zcela chybí 

zapracováno 

9.  63/A.4.3 fotbalové – ano, sokolovna – ano  (TJ Sokol Horní Kruty), hřiště u ZŠ nohejbal, volejbal zapracováno 

10.   hasičské zbrojnice 3 funkční (H. K., D. K., Újezdec) + ostatní slouží jako sklad zapracováno 

11.   pošta – ano, banka – ne  zapracováno 

12.  66/A.4.3 veřejné stravování – dovoz Kadlec Kolín, MŠ se vaří + veřejnost (15) zapracováno 

13.   knihovna – ano, veřejný internet jen na úřadě zapracováno 

14.  69/A.5.1 památný strom před kostelem – potřebuje údržbu zapracováno 

15.  72/A.5.2 záplava – Újezdec, Bohouňovice – 2013 – splach s polí zapracováno 

16.  86/A.6.2 2x týdně dojíždí praktický lékař  zapracováno 

17.   důchodci – do Kouřimi, Na Budech zapracováno 

18.  103/A.6.3 okrašlovací spolek – zájmový spolek - DRAKIÁDA zapracováno 

19.     



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Nučice 

Jméno a příjmení: Romana Jarošová            Adresa: Nučice 2, 281 63 Kostelec n. Č. l.          Mail: ounucice@volny.cz            Tel: 606 249 682        

Datum vyhotovení: 7. 10. 2014                              

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 

1.  44/A.3.3 Klášterní Skalice - kulturní památka – klášter č.p. 1 zapracováno 

2.  60/A.4.2 v Polepech není kanalizace zapracováno 

3.     

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

1.  52/A.4.1 cyklostezka – mikroregion Černokostelecko – realizoval 10 let zapracováno 

2.  41/A.3.3 kamenný křížek (seznam) zapracováno 

3.  48/A.4 dopravní obslužnost velmi dobrá, problém na Prahu – ucpává se zapracováno 

4.   velký příliv nových obyvatel, neřešená dopravní situace, obec podporuje vznik 

vlakotramvaje 

zapracováno 

5.  52/A.4.1 sportovní letiště na katastru obce – schváleno zastupitelstvem, dávají do ÚP zapracováno 

6.  60/A.4.2 vodovod – ano – VODOS – nakupují vodu a dopravují a rozdělují po obci zapracováno 

7.  63/A.4.3 fotbalové – ano, víceúčelové nové, dětské 4 roky  zapracováno 

8.   TJ Nučice (fotbal) zapracováno 

9.   v budově školy – tělocvična, hasičská zbrojnice – ano – hasiči aktivní zapracováno 

10.  66/A.4.3 dovoz z Kolína pro seniory 22 lidí zapracováno 

11.  44/A.3.3 (výklenková kaplička) zapracováno 

12.  67/A.4.3 knihovna + veřejný internet ano  zapracováno 

13.  69/A.5 obecní polní cesty jsou většinou zorané zapracováno 

14.   nově zaměřená stará cesta z Nučic do lesa od fotbalového hřiště směr Krymlov zapracováno 

15.   lom – vytěžený nučický čer. pískovec zapracováno 

16.   lípa – chráněná státem – směr Konojedy zapracováno 

17.  72/A.5.2 Nučice mají velký vodní zdroj, který se užívá pro široké okolí zapracováno 

18.   celá obec v chráněném pásu vodních zdrojů zapracováno 

19.   nučický potok se vylívá do luk, konojedský se občas vylije též zapracováno 

20.  77/A.6 MŠ – 38 lidí, kapacita – 2 třídy, odmítnuto 5 zapracováno 

21.  86/A.6.2 lokalizační záchranná služba – GERIATRICUS – zkušenost s přepadením důchodkyně zapracováno 

22.   OD – Oleška-Hačka, KNCL zapracováno 

23.   úvaha o rehabilitační službě (paní Jelínková) zapracováno 

24.  103/A.6.3 Sdružení nučických žen, SDH, Sdružení rybářů Nučice zapracováno 

25.  117/A.7.3 na ÚP se pracuje – zapracování do připomínek dotčených orgánů zapracováno 

26.   mají program obnovy venkova (1999) zapracováno 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Oseček Jméno a příjmení: Armin Delong      Adresa: Oseček 37, 289 41 Oseček      Mail: osecek@centrum.cz                            

Tel: 725 022 411       

 

 

 

 

 
 

27.   aktual. strategie – mikroregion Černokostelecko (2003) zapracováno 

28.   poslat kontakt na firmu - stromy zapracováno 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Písková Lhota 

Jméno a příjmení: Staněk Radovan      Adresa: Písk. Lhota 40, 290 01 Poděbrady      Mail: piskova.lhota@seznam.cz          Tel: 724 183 109        

Datum vyhotovení:  5.10.                             

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 

1.  60/A.4.2 kanalizace ano zapracováno 

2.  63/A.4.3 dětské hřiště zapracováno  

3.  103/A.6.3 tenisový klub LTC Oseček zapracováno 

4.     

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

1.  28/A.3 kuchař – zemědělec – hospodaří   zapracováno 

2.   Zemědělská a. s. – 12 ha  zapracováno 

3.   Petr Baudyš zapracováno 

4.   zaměstnavatelé : Matimex – benzinka – 2-5 zaměstnanců  zapracováno 

5.                               Infas – tiskárna – 2-5 zaměstnanců zapracováno 

6.                               Norwit – půjčovna tech. zařízení – 2-5 zaměstnanců zapracováno 

7.                               3x autoopravna – 2-5 zaměstnanců zapracováno 

8.                               Petis – prodejna elektropotřeb – 2-5 zaměstnanců zapracováno 

9.   MŠ – obec, OÚ zapracováno 

10.   polní cesty jsou vesměs zorány, fyzicky neexistují zapracováno 

11.  120/A.8.1 územní plán – dělá se změna  zapracováno 

12.  44 kulturní památky – kaplička, škola 1883, budova sokolovny zapracováno 

13.  61/obr. č. 21 vodovod mají veřejný - VAK   zapracováno 

14.  62/obr. č. 22 kanalizace mají - VAK zapracováno 

15.  63-66/A.4.3 hasičské hřiště – s tartanovou dráhou + herní prvky zapracováno 

16.   1x dětské hřiště na návsi zapracováno 

17.   1x hřiště MŠ zapracováno 

18.   1x hřiště východní část návsi zapracováno 

19.   fotbalové není zapracováno 

20.   sokolovna ano zapracováno 

21.   TJ Sokol Písková Lhota (stolní tenis) zapracováno 

22.   SDH Písková Lhota + zbrojnice zapracováno 

23.   hřiště dobrý stav zapracováno 

24.  66/A.4.3 stravování – dovoz z Nymburska zapracováno 

25.  68/obr. č. 24 veřejná knihovna není zapracováno 

26.  72/A.5.2 záplava od Výrovky (2013) zapracováno 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Pňov - Předhrádí 

Jméno a příjmení: Tomáš Tůma          Adresa: Husova 37, 289 41 Pňov           Mail: obec.pnov@seznam.cz                     Tel: 724 179 709        

27.   problém se spodní vodou díky zanedbání odvodň. příkopů z polí   zapracováno 

28.  77/A.6.1 mají MŠ – kapacita 24 zapracováno                                                                

29.   uvažuje o zřízení domova důchodců, startovací byt pro mladé 2, 3 nad MŠ  zapracováno 

30.   na úřadě prostor pro nějaký zájmový klub zapracováno 

31.   neziskovku chce založit zapracováno 

32.   povodňový plán nemá – má zájem o projekt (špatný rozhlas) zapracováno 

33.  121/A.8.2 Brownfields – po bývalém JZD – má to vlastníka – Zemědělská a.s. zapracováno 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: 

Jméno a příjmení:Ing.Milan Bena,CSc.Adresa: 28 166 Jevany,ul.Jižní 250 Mail:milan.bena@centrum.czTel:728371206 Datum vyhotovení 

20.10.2014                              

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 

1.  77/A.6.1 doplnit existenci mateřské školy zapracováno 

2.  60/A.4.2 kanalizace ano zapracováno 

3.     

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 

mailto:milan.bena@centrum.cz
mailto:milan.bena@centrum.cz


       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

1.  Úvod Bylo by třeba jednotlivé kapitoly v úvodu očíslovat dle stránek zapracováno 

2.  str. 16 Doplnit,že obec Vrbová Lhota je v ORP Poděbrady zapracováno 

3.  str.18-19 Když je VŠ vzdělání 4,9% pod průměrem ČR-v závěrech uvést konkrétní opatření na 

zlepšení-dopravní spojení,propagovat více vyšší formy vzdělání na školách středního 

stupně apod. 

zapracováno 

4.  str.25 Uvést příčiny alespoň u dvou měst Nymburk446 bytů) a Kostelec n.Č.l(239) trvalé 

neobydlenosti tak velkého počtu bytů,když na druhé straně byty chybí-v závěru 

navrhnout možnost na snížení a případně i na využití kromě bydlení 

zapracováno 

5.  str.28-29 Bylo by vhodné doplnit o podnik ŠLP v Kostelci n.Č.l..který zaměstnává cca 200 

pracovníků 

zapracováno 

6.  str.29 V ZD Křečhoř od 30.6.2014 je zrušena ŽV(cca 30 lidí přišlo o práci) zapracováno 

7.  str.30 Možno uvést i pivovar v Kostelci n.Č.l a rodinný pivovar v Polepech.Rovněž i to,že 

v obci Křečhoř byla zrušena ŽV.ZAS Bečváry má v obci Drahobudice  bioplynovou 

stanici(BPS) a rovněž zde chybí potrav.podnik Boneco,který má provozovnu v Kostelci 

n.Č.l. 

zapracováno 

8.  str.31-32 Snižování rozsahu živočišné výroby v zemědělství a rušení některých podniků 

zpracovatelského a potravinářského průmyslu(cukrovary,mlékárny apod.) mělo dopad 

nejen na zvýšení počtu nezaměstnaných obyvatel v území ale i na vznik 

brownfieldů(vepříny,kravíny,drůbežárny,silážní jámy,sklady na objemná krmiva a 

steliva atd.). 

zapracováno 

9.  str.43 Ubytovací kapacity-z hlediska turistiky chybí zejména ubytovací kapacity v Kostelci 

n.Č.l. a Kouřimi-řešení,směřující ke zlepšení ve spolupráci s MÚ,s ORP 

příslušnými(Říčany,Kolín),podnikateli,MÚ  apod. 

zapracováno 

10.  str.55 Je zde i negativní vliv zemědělců a lesáků na dopravní cesty nejen mimo obcí ale i uvnitř 

areálu obcí a měst.Je problém ve spolupráci,zejména při opravách as údržbě 

komunikací,hlavně při jejich účasti nefinancování ze strany všech uživatelů 

zapracováno 

11.  str.34 Opakuje se zde obsah ze strany č.18-potravinářské podniky.Doporučuji jednu část 

vypustit a uvést pouze jeden seznam potravinářských subjektů na území MAS 

zapracováno 

12.  str.41 Je zde tech.chyba-nejedná se o Zlatý pluh ale název je Zlatý pruh.Celostátní síť pro 

venkov(CSV) podporuje i řemesla,vznik tržnic apod. 

zapracováno 

13.  str.60 Tech.připomínka-doplnit oficielní název města na Kostelec nad Černými lesy zapracováno 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

14.  str.66 Doplnit k poštovním službám-jejich rušení je zejména v menších obcích,které jsou navíc 

dosti vzdálené k těm obcím a městům,kde jsou tyto služby zachovány.Tím se zvyšuje 

počat zákazníků,zvyšuje se i čekací doba.Lidé musí strávit i více času dojížděním a 

snižuje se i zaměstnanost občanů na venkově. 

zapracováno 

15.  str.76 Zde by bylo vhodné přeformulovat část textu a to místo budovat protierozní 

opatření(opatření se nebudují) napsat budovat protierozní zařízení a stavby.Dále doplnit-

na snížení půdní eroze zajistit pěstování na více plochách plodin,které snižují nebezpečí 

eroze a zlepšují kvalitu půdy-víceleté pícniny,luskoviny,okopaniny na úkor 

obilovin,olejnin a kukuřice.Současně dodržovat zásady správné praxe při obdělávání 

půdy(provádět hlubokou orbu,osévat svahy tak,aby byly řádky po vrstevnicích a nikoliv 

kolmo dolů apod.). 

zapracováno 

16.  str.86 Doplnit u kap.Školství na  závěr: Virtuální univerzita třetího věku(VU3V) 

Garantem studijního programu a jeho realizací je pověřena Provozně ekonomická 

fakulta(PEF) České zemědělské univerzity v Praze.Je to dlouholetá společenská aktivita 

univerzit,podílejících se na seniorské výuce.Je využitelná především pro seniory,kterým 

brání ve studiu vzdálenost od vysoké školy nebo zdravotní problémy 

V závěrech pak uvést –pro další vzdělávání seniorů využít v rámci spolupráce s PEF 

ČZU Virtuální univerzitu třetího věku 

zapracováno 

17.  str.108 Doplnit za poslední větu(Nadace a a nadační fondy…)Nedostatek je i NNO,mající vztah 

k ženám(mateřská centra,svaz žen apod.) a k seniorům. 

Do závěrů napsat proto i větu:Více se zaměřit na zřizování NNO,sdružujících ženy a 

seniory. 

zapracováno 

18.  str.113 Do závěrů o bezpečnosti na území MAS doplnit:Je velmi nedostačující v této oblasti,že 

v 5 městech je obvodní oddělení policie ČR a pouze ve třech městech je městská policie, 

ve vztahu k celkovému počtu obcí 55.Tato nepříznivá situace by měla být řešena  ve 

spolupráci s příslušnými ORP tak,aby i další větší obce si mohly zřídit městskou 

policii,která by mohla být využívána i okolními menšími obcemi. 

zapracováno 

19.  str.118 Doplnit mezinárodní spolupráci:Rovněž dlouhodobě plánujeme  spolupráci i se 

zeměmi(zejména se školami),kde je oficielním jazykem španělština. 

zapracováno 

20.  str.121 U využití brownfieldů doplnit: k rekonstrukci  na školské 

účely,bydlení,turismu(ubytování a stravování). 

zapracováno 

21.  str.123 Chybí zde konkrétní závěry ke kapitole č.A.8.-opatření a návrhy. zapracováno 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Rosťa Vodička – člen správní rady 

Jméno a příjmení:                                      Adresa:                                                                  Mail:                                   Tel:         

22.  Všeobecně 1.Doplnit možnosti spolupráce z OP Rybářství-někteří členové MAS mají ve vlastnictví 

rybníky-opravy,údržba stavidel,hrází,čištění rybníků,budování nových rybníků apod. 

2.Zmínit vazbu  a využití výzev z PRV : 

a.Účast naší MAS v operačních skupinách EIP(evropské inovační partnerství) při řešení 

konkrétních problémů(zemědělců,lesáků,potravinářů(např.podpora 

biohospodářství,inovativní výrobky  a služby pro integrovaný dodavatelský 

řetězec,otevření nových příležitostí  v oblasti produktů a trhů pro prvovýrobce,zdravý 

životní cíl,omezení plýtvání potravin),kde příjemci mohou být  i členové 

OS(např.NNO,k nim patří i MAS) 

b.Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských řetězců a 

místních trhů.Je to spolupráce k vytváření a rozvoji krátkých dodavatelských řetězců a 

místních trhů.Jsou zde investiční i neinvestiční výdaje na marketing pro společnou 

propagaci dle konkrétního projektu-společný prodej v místní prodejně,,ze dvora,společná 

organizace přímého prodeje spotřebiteli(bedýnkou obchod),společná organizace prodeje 

velkoodběratelům(nemocnice,školy,jídelny).Může být realizována tato spolupráce i se se 

zahraničním subjektem(pouze z členské země EU),ale za způsobilé náklady nejsou 

uznány náklady realizované zahraničním  příjemcem.Zde mohou být příjemcem   i 

obce,svazky obcí i MAS.  

  zapracováno 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

Datum vyhotovení:                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 

1.  143/B1.1 

Aktivita 

umožňuje to legislativa? zapracováno 

2.  143/B1.3 

Opatření 

? zapracováno 

3.  143/B1.4 

Opatření 

protipovodňová ochrana v celém povodí DVT, zdroje: OP ŽP zapracováno 

4.  144/B2.2 

Opatření 

?obecních? zapracováno 

5.  144/B2.4 

Opatření 

prahy? zapracováno 

6.  145/B3.5 

Opatření 

!! zapracováno 

7.  145/B4.3 

Opatření 

kompostárny zapracováno 

8.  145/B4.6 

Opatření 

program mobility MMR! zapracováno 

9.  146/B5.2 

Opatření 

bezbariérových? zapracováno 

10.  148/Z1.1 

Opatření 

vodní plochy zapracováno 

11.  148/Z1.5 

Opatření 

jaká podpora? zapracováno 

12.  150/Z5.1 

Opatření 

asi nejde? zapracováno 

13.     



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Střížek – Žabonosy  Jméno a příjmení: Střížek             Adresa         Mail:                    Tel:  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Svojšice 

Jméno a příjmení: Lubomír Šmejkal            Adresa: Svojšice 121, 281 07 Svojšice         Mail: svojsice@iol.cz               Tel: 724 179 528         

Datum vyhotovení: 16. 10. 2014                              

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 

1.   zapojte se do akce nejlepší předzahrádka o ceny (TV – aj) zapracováno 

2.   zapojte se do akce nejlepší truhlíky v oknech zapracováno 

3.   nejrozkvetlejší obec – o ceny (motivace), řetězová reakce obč. zapracováno 

4.   nejuklizenější obec – o ceny (motivace) zapracováno 

5.   kanalizace – kdo bude udržovat čističku a výběr financí (jen s oprávněním) zapracováno 

6.     

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

1.  28/A.3 OSVČ pan Kubelka – rostlinná výroba 450-500 ha – rodina + 2 zaměstnanci zapracováno 

2.   OSVČ pan Hykman Josef – rostlinná výroba 80 ha – dělá sám + doprava (2 lidi) zapracováno 

3.   Branco Semice hospodaří na území (Bošice, Zalešany) zapracováno 

4.   domov důchodců se zvl. režimem (přes 40 zaměstnanců)  zapracováno 

5.  77/A.6.1 MŠ – 3 lidi zapracováno 

6.   úřad – 1 člověk zapracováno 

7.   obchod – ano  zapracováno 

8.   Karlov – sklady MV – 40 zaměstnanců zapracováno 

9.   2x hospoda zapracováno 

10.   Bošice – sklady hmotných státních rezerv – 20 lidí zapracováno 

11.  44/A.3.3 Bošice – chráněná památka (socha) – zvonička J. Nepomůcký, Krychnov - soška zapracováno 

12.   Svojšice – socha u zámku sv. J. N., sv. Prokop, v obci žije restaurátor - Saidl zapracováno 

13.   Svojšice – mlýn – zachovalé (Kvaček) zapracováno 

14.  48/A.4.1 železnice – Bošice – Kouřim – funguje celoročně  zapracováno 

15.   OAD Kolín – funkce celkem dobrá, chtěli by zavést do Nové vsi III – školní bus ráno, 

doba 

zapracováno 

16.   polní cesty obec vlastní a jsou funkční zapracováno 

17.   pozemkové úpravy jsou hotové ve Svojšicích, Nová Ves, chybí Bošice zapracováno 

18.  60/A.4.2 vodovod je obce, vrt vlastní – nově vybudováno  zapracováno 

19.   rozvod vody pouze Svojšice zapracováno 

20.   kanalizace není nikde zapracováno 

21.  63/A.4.3 hřiště v MŠ, pošta ano zapracováno 

22.  66/A.4.3 dovoz obědů zapracováno 

23.  69/A.5.1 chráněný dub zapracováno 

24.  72/A.5.2 povodně 2013 – ohrožení – hráz rybníka Svojšice zapracováno 

25.  103/A.6.3 SK Svojšice zapracováno 

26.  120/A.8.1 ÚP – rozpracovaný před veřejným projednáním zapracováno 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

 
 

 
 

 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Toušice 

Jméno a příjmení: Hana Pazderová        Adresa: Toušice 16, 281 63 Kostelec n. Č. l.     Mail: tousice@tiscali.cz            Tel: 607 821 459        

Datum vyhotovení: 16. 10. 2014                              

27.   Votelež – bývalý statek – Crkoň – kdysi byl záměr na fotovolta. elektr. zapracováno 

28.   Bošice, Votelež, Hoštice patří pod Svojšice zapracováno 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 

1.  28/A.3 podnikatelé – Stepak (stavební činnost) zapracováno 

2.   kurzy plavání (Kouřin, Kolín, Kutná Hora) zapracováno 

3.   Dlouhá Vlasta zapracováno 

4.   zemědělská výroba a služby Toušice (Jebavý)   5 zaměstnanců zapracováno 

5.   Rabit – středisko Trhový Štěpánov  2 lidi zapracováno 

6.   Medito (Vorel) – 3 lidi zapracováno 

7.   Macháček – rostlinná a živočišná výroba  35 ha zapracováno 

8.  Iveta chystá se domov pro seniory – bývalý areál pro krizové stavy (50 zaměstnanců) zapracováno 

9.   chtějí pronajmout sanatoriu Topaz (250 lůžek) zapracováno 

10.   autodoprava Šíma, Kurel – zámečnictví  zapracováno 

11.   lesy a pole převážně vlastní paní hraběnka Hardeg zapracováno 

12.   obchod v Mlékovicích  zapracováno 

13.  41/A.3.3 zrekonstruovaná restaurace zatím bez ofic. provozu zapracováno 

14.   vede stezka turistická ze Zásmuk, dříve vedla naučná (muzeum Kolín – zrušilo) zapracováno 

15.   most Toušice, kaplička Mlékovice, zvonička – Toušice + památník zapracováno 

16.  48/A.4.1 železnice pouze pro nákladní dopravu 1x týdně, v létě pouze podlip. motoráček zapracováno 

17.   OAD Kolín – pro lidi spíše nedostačující, hlavně víkend, problém ekonomický zapracováno 

18.   bylo by dobře připojení s PID zapracováno 

19.   značení cykloturistických tras zapracováno 

20.  56/A.4.2 přes území vede plynovod, zájem občanů o plyn by byl, ale obrovské investice zapracováno 

21.   tlaková kanalizace je v obou obcích + ČOV  zapracováno 

22.   rybník v Mlékovicích vlastní rybářství Chlumec (vlastní i Vavřinec) zapracováno 

23.   obec má vlastní vrt a úpravnu (zkušební provoz do konce 2014) zapracováno 

24.   Toušice zasíťované z ¼ potřebují dodělat zapracováno 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Zalešany 

Jméno a příjmení: Helena Balšánková            Adresa: Zalešany 50, 280 02 Kolín          Mail: obec(a)zalesany.eu                Tel: 723 714 498        

25.   pokrytí telefonním signálem velmi špatné zapracováno 

26.  63/A.4.3 Mlékovice – dětské hřiště nové, Toušice – víceúčelové + Mlékovice též zapracováno 

27.   hasičská zbrojnice v obou obcích a SDH též zapracováno 

28.   pečovatelská služba ze Zásmuk dováží obědy + služby zapracováno 

29.   knihovna není funkční (knihy jsou) zapracováno 

30.  72/A.5.2 v Mlékovicích se nachází granáty v potoce a ve spodním rybníku 

nad Toušicema, rybníky Bečvárka 

zapracováno 

31.   území bylo zasaženo povodní (Toušice i Mlékovice) zapracováno 

32.  103/A.6.3 Myslivecké sdružení Mlékovice, 2x SDH zapracováno 

33.   rybník Stojespal – nálezy granátů zapracováno 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: 

Organizace:    Komunitní centrum pro aktivní život, z.ú., Chvalovická ulice, Pečky (zatím není objektu přiděleno č.p.). 
 

Jméno a příjmení:   Oldřich Balhar, zpracovatel projektu KC  Pečky      Adresa:   Bělohorská 274/9, Praha 6 - Břevnov, 16900    

Mail:  atania.kbela@seznam.cz  Tel: 774521776 , Datum vyhotovení:   19.10.2014    
 
Připomínka je doplněním údajů a skutečností, které nemohly být zpracovateli dokumentu „Strategie komunitně …“ v době zpracování známy. 
Tento záměr byl projednáván s místními orgány v září 2014. 

 

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 

1.  41/A.3.3 Zalešany – kaple, boží muka zapracováno 

2.   Labská Marína – přívoz Oseček zapracováno 

3.  28/A.3 Zalešany – pan Jelínek – restaurátor + kovárna zapracováno 

4.   Přebozy – zámečnictví + kachlová kamna Ryšavý zapracováno 

5.     

mailto:atania.kbela@seznam.cz


       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

Č. Strana / kapitola Připomínka  / doplnění Vypořádání 

1.  
A.6.2. zdravotnictví 

a sociální péče str.86 

Rekonstrukce objektu a provozování Komunitního centra: 

KC Pečky poskytne služby veřejnosti v oblasti:  Rehabilitační zařízení,  

Oddělení léčby a rehabilitace – pro klienty s postižením, doplňkově i veřejnost.   

zapracováno 

2.  str. 95-97 
KC Pečky - Sociální péče: podrobná specifikace a soulad s rozvojovou strategií na 

straně 2 a 3.  
zapracováno 

3.  
Tab. č. 6.11 = str. 

100-101 
 zapracováno 

4.  

A.6.3. Život v 

obcích – neziskové 

organizace 

v regionu str. 103 

Komunitní centrum pro aktivní život, z.ú., Bělohorská 274/9, Praha 6 - Břevnov, 

16900,  

Po kolaudaci a uvedení do provozu bude sídlo: Chvalovická ulice, Pečky 

Předpokládané zahájení provozu : 1.1.2017 

zapracováno 

5.     
 

 

 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Zápis ze setkání ředitelek a ředitelů malotřídních škol z regionu MAS Podlipansko – 11. listopad, Horní Kruty 

Jméno a příjmení:                                      Adresa:                                                                  Mail:                                   Tel:         

Datum vyhotovení:                              



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínky k dokumentu 
 

Identifikační údaje připomínkujícího: Zápis ze setkání ředitelek a ředitelů malotřídních škol z regionu MAS Podlipansko - 12. listopad, Kouřim 

Jméno a příjmení:                                      Adresa:                                                                  Mail:                                   Tel:         

Datum vyhotovení:                              

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 

1.  77/A.6.1 ředitelé navrhli ještě zpracovat cíl: financování aktivit směřujících ke zkvalitnění 

výchovně vzdělávacího procesu (problémy s financováním lyžařských kurzů, plavání) 

zapracováno 

2.  109/A.7 publicita škol: dodána zvnějšku (musí o nás někdo psát) o vnitřku (aby vyniklo nejen to 

povrchové, ale to obsáhlé vnitřní prostředí malotřídek), medializace, prezentace jako 

kvalitní zboží, oslovit reg. tisk (Kolínský, Nymburský deník), MAS – pomoc při 

zpracování publicity – 1 člověk – měsíční interval – okénko do malotřídky 

zapracováno 

3.     

Č. Strana / 

kapitola 

Připomínka Vypořádání 



       
                                                             

Název dokumentu: Strategie komunitně vedeného místního rozvoje na území MAS Podlipansko pro období 2014 - 2020 

Termín připomínkového řízení: 1. kolo do 30.10.2014, reg. číslo projektu: CZ.1.08/3.2.00/14.00219 

 

 1.   uvážit doplnění do projektu MOS: školní psycholog (ideální je sdílení dvou škol, diskuze 

nad využitím psychologa), kapacita budov (je nutné řešit kapacitu pro příštích cca 5 let) 

zapracováno 

2.   M. Šmahel (ZŠ Plaňany) představil projekt na zatraktivnění přírodovědných předmětů – 

bude zapracováno do Strategie MAS Podlipansko jako síťový integrovaný projekt 

zapracováno 

3.   L. Zajíc (ZŠ Pečky) – vytvoření IT systému, kterým by byly školy propojeny navzájem 

v rámci území – bude zapracováno do Strategie MAS Podlipansko jako síťový 

integrovaný projekt 

zapracováno 

4.   Naučná stezka podél Výrovky – seznámení s realizací projektu p. Střížka v Žabonosech zapracováno 

5.   Cesta – Radim – Plaňany – bude zapracováno do Strategie MAS Podlipansko jako 

síťový integrovaný projekt 

zapracováno 

6.   síťový projekt na podporu čtenářské gramotnosti – M. Šmahel otevřel diskuzi nad 

možností využití el. čteček ve výuce ZŠ – bude zapracováno do Strategie MAS 

Podlipansko jako síťový integrovaný projekt 

zapracováno 

7.  109/A.7 školám byla nabídnuta užší spolupráce s MAS na publicitě práce škol zapracováno 

8.   zpráva M. Charváta z návštěvy Sedlčanska – příklady dobré praxe (přidat do síťových 

projektů), projekty z OPVK 

zapracováno 

9.   kalendář akcí 2015 – všem ředitelům dle přiložené prezenční listiny bude rozeslána 

tabulka akcí v roce 2015 s prosbou o doplnění co nejdříve, ředitelé obdrží od MAS 

Podlipansko kalendář, aby věděli, jaké akce se v regionu konají 

zapracováno 

10.     

11.     


